+ Erat ex objecto vel circumstantiis mercatura mala? Pignat. t. 5. conf. 84. à prime.]

Mercatura an semper sit, & præsumatur lucro? 3 Carleval. de judic. tit. 3. disp. 7. n. 7. & disp. 8. n. 103.

+ L. comprimeris C. de navicular.

Et quod mercatorum lucra variantur ex tempore. Gom. decis. 110. n. 19.]

De mercatoribus, & qui sint, & quid in officio suo servare debeant, l. 1. tit. 7. part. 5. l. 1. & toto tit. 13. lib. 3. Recop. l. 1. & toto tit. 18. lib. 5. Recop. Fontan. decis. 91. 129. & seq. Solorç. tom. 1. de Jure Ind. lib. 1. c. 11. n. 6. & 18. & cap. 15. a. n. 8. & lib. 6. Polit. c. 14. Surdus decis. 313.

Et quod omnes mercatores sumus. Senec. epist. 115.

+ Et quod ipi Patriarche, veteresque Ascetæ mercatores fuere. Pignat. t. 5. conf. 84. n. 1. & 2. ubi plus. hanc in rem.

Et quod ab officio mercatorum longè distat agricultura laudatissima, & cura gregis in propriis agris exercitata, non autem ea quæ exercetur in agris & possessionibus conductis. Gut. de gabel. 9. 93. n. 69.]

Et an pistor sit mercator? Surdus decis. 313.

K 2

+ Et

## 112 Alphabetum Juridicum, Canonicum,

<sup>†</sup> Et an ille qui locat equos vel mulas? Bartol. in *legatis servis, ff. de legat.* 3. Chassan. in *consuet. Burg. rubr.* 4. §. 2. fol. 131. n. 7.

Et an ille qui rem emit, ut suo labore ac industria in aliam formam redigat, cap. ejiciens 88. *diss.* Surd. *decis.* 313. ]

Et an solvendo intelligatur? Menoch. lib. 3. *prof.* 59.

Et eorum corpore, seu collegio, & jure quo regitur. Jul. Capon. *tom.* 4. *disscept.* 262. *la.* 1. 2. 3. & 4.

Mercator causae ubi sunt judicandae, & quando in Curia sunt terminandae, *l.* 1. & *toto tit.* 13. *lib.* 3. *Recop.* *l.* 1. & 101. *tit.* 18. *lib.* 5. *Recop.* Greg. Lopez in *l.* *gloss.* 1. *tit.* 7. part. 5. Carlev. de *judicis.* *tit.* 1. *dispt.* 2. *num.* 1176. Solorzano *lib.* 6. *Polit. cap.* 14. *fol.* 1012. *vers.* Oiro, & seqq. Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16.

Et quo casu potest carius vendere? Pignat. *t. 2. conf.* 34. n. 10.

Mercator vi, fraude vel mendacio impediens ne ad civitatem afferantur aliae merces, ut ipse proprias carius vendat, tenetur excellum pretium ementibus, & lucrum cellans alius mercatorum restituere. *Ib.* *l.* 3. *p.* 2. *n.* 80. Et quo casu potest carius vendere? Pignat. *t. 2. conf.* 34. n. 10.

Et quod tractandae sint simpliciter ac de plano, sine

ff. eti ipsi ac figurae judicis, & bono & aequo, omisiss

juris solemnitas. Bartoi. in *l.* *s. fidejusor.* §. *quadr. am.*

mandati. Strach. de *mercat.* *tit.* quomodo proce-

dendum in causis mercatorum? Barb. in *l.* *ff. de judic.*

*art.* 1. *n.* 127. Valafe. de *jure empbyt.* *qu.* 5. *n.* 14.

Et an eorum judices privatim, vel accumulati-

vam jurisdictionem habeant. Gutierrez *lib.* 3. *Pract.*

*quef.* 24. Solor. *lib.* 6. *Polit. cap.* 12. *fol.* 1014. *vers.*

El Segundo, Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16.

Jul. Capon. *tom.* 1. *disscept.* 30. ubi de eorum jurif-

dicione.

Et an prorogari possit? Carlev. de *judicis.* *tit.* 1.

*disscept.* 2. *n.* 1176. Solor. *ub. suprad.*

Et an suas sententias exequi possint? Gutierrez *lib.*

3. *Pract. quef.* 25.

Mercatores sunt ubique terrarum summa cura cu-

stodiendi, & si derobentur, quod admittuntur, à raptor-

recipiunt, & in eo quod admittuntur, eorum juramento

statut. *l.* 4. *tit.* 7. part. 5.

Et si raptor, vel fur non inveniatur, à Domino terri-

torii subdructum recipiunt, & quomodo id procedat,

*diss. l.* 4. ubi Greg. Lopez *gloss.* 7. & 8.

6. Parta inita inter mercatores, ne nisi certo pretio res

vendant, & ne alios artes edocent, & ne per alios artes

fiant, non valent, *l.* 2. *tit.* 7. part. 5. Barbo. de *jure Eccles.*

*cap.* 11. *n.* 72.

7. Illud territorium, quod mercatoribus, & mercaturā

abundat, datus est, *l.* 4. ubi Greg. Lopez, *gloss.* 1. *tit.* 7.

part. 5. Senec. *lib.* 4. *de Benefic.* *cap.* 13.

8. Mercator usus, & mercatura, reipublica inter-

est. Leotard. de *utrius.* *quef.* 2. *n.* 8. Solorzano *lib.* 2. *Polit. cap.* 13. *tit.* 1. *princ.* & *fol.* 131. *vers.* Y verdaderamente, & *lib.* 6. *cap.* 14. *in princ.* Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16. *fol.* 185.

Et de eorum laudib. Mex. *tax. panis.* *concl.* 5. *n.* 140. *Sfor. de in integr. respt.* *qu.* 7. *art.* 16. Cur. Philip. *tom.* 2. *lib.* 1. *cap.* 10. *n.* 6.

Et quod mercator potest plures mercaturas, ac in diversis rebus exercere, imo quod est laudandum, ar-  
gan. *l.* *legatis servis.* §. *si unus.* ff. *de legat.* 3. Mex. *tax. panis.* *concl.* 5. *n.* 137. Matien. ad *l.* 12. *tit.* 12. *gloss.* 1. *numer.* 3. *lib.* 5. *nova recipil.* Secus si artifex unus si intrumittat in alterius officium, Cabed. *dec.* 158.)

Mercator, & mercatorum privilegii. Velasc. *de Privil. paup.* *par.* 3. *quef.* 14.

Et de eorum ac Commerciorum singulari jure Mar-  
quardus in *Tract.* polit. *jurid.*

De Mercatura videndi Stracchæ & aliorum simul editi Tractatus, ut & Scaccia de *Commercii.* & *Cam-*  
*bio. Klock. de atrario.* in *Judice.* Mynting. 6. obsero.  
54. n. 12.

De mercati, aut mercatura nomine, & quid ei con-  
tingatur? Sanch. *lib.* 5. *Confil.* *cap.* 2. *dub.* 25. & seqq. Jul.

Capon. *tom.* 2. *disscept.* 91. ubi de mercato.

Et quis mercaturam exercere dicatur? Pignat. t. 1. *conf.* 46. n. 52.

Et quod ex uno actu mercator quis dici non valet, quia verba nomina requirunt frequentiam, sed quod unica vice dicitur negotiari. Gutier. *de gabel.* *qu.* 93. *n.* 41. & 45.

Mercator diversimodo peccare potest, ex gr. prohibi-  
bita vendendo cum pravi usus suspicione, rem carius

quam supremo pretio vendendo, ob dilatam solutionem, mercium gravem & occultum defectum non apre-  
riendo, res furtivas emendo &c. La Croix *Theol.* mor.  
*l.* 4. *n.* 1539.

Mercator vi, fraude vel mendacio impediens ne ad civitatem afferantur aliae merces, ut ipse proprias carius vendat, tenetur excellum pretium ementibus, & lucrum cellans alius mercatorum restituere. *Ib.* *l.* 3. *p.* 2. *n.* 80.

Et quo casu potest carius vendere? Pignat. *t. 2. conf.* 34. n. 10.

Mercator jurans sibi pluris merces constare, nec eas tali pretio cedere posse, excusat à mendacio & per-  
jurio, si simili intelligat expensas &c. La Croix *Theol.* mor.  
*l.* 1. *n.* 127. Valafe. de *jure empbyt.* *qu.* 5. *n.* 14.

Et an eorum judices privatim, vel accumulati-  
vam jurisdictionem habeant. Gutierrez *lib.* 3. *Pract.*

*quef.* 24. Solor. *lib.* 6. *Polit. cap.* 12. *fol.* 1014. *vers.*

El Segundo, Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16.

Jul. Capon. *tom.* 1. *disscept.* 30. ubi de eorum jurif-  
dicione.

Et an prorogari possit? Carlev. de *judicis.* *tit.* 1.

*disscept.* 2. *n.* 1176. Solor. *ub. suprad.*

Et an suas sententias exequi possint? Gutierrez *lib.*

3. *Pract. quef.* 25.

Mercatores sunt ubique terrarum summa cura cu-

stodiendi, & si derobentur, quod admittuntur, à raptor-

recipiunt, & in eo quod admittuntur, eorum juramento

statut. *l.* 4. *tit.* 7. part. 5.

Et si raptor, vel fur non inveniatur, à Domino terri-

torii subdructum recipiunt, & quomodo id procedat,

*diss. l.* 4. ubi Greg. Lopez *gloss.* 7. & 8.

6. Parta inita inter mercatores, ne nisi certo pretio res

vendant, & ne alios artes edocent, & ne per alios artes

fiant, non valent, *l.* 2. *tit.* 7. part. 5. Barbo. de *jure Eccles.*

*cap.* 11. *n.* 72.

7. Illud territorium, quod mercatoribus, & mercaturā

abundat, datus est, *l.* 4. ubi Greg. Lopez, *gloss.* 1. *tit.* 7.

part. 5. Senec. *lib.* 4. *de Benefic.* *cap.* 13.

8. Mercator usus, & mercatura, reipublica inter-

est. Leotard. de *utrius.* *quef.* 2. *n.* 8. Solorzano *lib.* 2. *Polit. cap.* 13. *tit.* 1. *princ.* & *fol.* 131. *vers.* Y verdaderamente, & *lib.* 6. *cap.* 14. *in princ.* Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16. *fol.* 185.

Et de eorum laudib. Mex. *tax. panis.* *concl.* 5. *n.* 140. *Sfor. de in integr. respt.* *qu.* 7. *art.* 16. Cur. Philip. *tom.* 2. *lib.* 1. *cap.* 10. *n.* 6.

Et quod mercator potest plures mercaturas, ac in diversis rebus exercere, imo quod est laudandum, ar-  
gan. *l.* *legatis servis.* §. *si unus.* ff. *de legat.* 3. Mex. *tax. panis.* *concl.* 5. *n.* 137. Matien. ad *l.* 12. *tit.* 12. *gloss.* 1. *numer.* 3. *lib.* 5. *nova recipil.* Secus si artifex unus si intrumittat in alterius officium, Cabed. *dec.* 158.)

Mercator, & mercatorum privilegii. Velasc. *de Privil. paup.* *par.* 3. *quef.* 14.

Et de eorum ac Commerciorum singulari jure Mar-  
quardus in *Tract.* polit. *jurid.*

De Mercatura videndi Stracchæ & aliorum simul editi Tractatus, ut & Scaccia de *Commercii.* & *Cam-*  
*bio. Klock. de atrario.* in *Judice.* Mynting. 6. obsero.  
54. n. 12.

De mercati, aut mercatura nomine, & quid ei con-  
tingatur? Sanch. *lib.* 5. *Confil.* *cap.* 2. *dub.* 25. & seqq. Jul.

Mercator ad creditum ultra premium rigorosum quo  
valent pecunia numerata vendere non licet. Idem de  
delict. *qu.* 90. n. 12. & seqq.

Mercator vendite habita fide de pretio, nisi aliud

dictum sit, non sunt venditori pro solutione pretii obli-

## 113 Civile, Theoricum, &c. Litera M.

113

obligatio, sed dominum earum in emptorem transfer-  
tur: ideo venditores reddenda non sunt, sed creditores  
hypothecari præteruntur in eis. Idem qu. *civ.* l. 5. q.  
59. n. 6. Limitatur n. 7.

9. Plura de merce, seu omni eo quod venale expo-  
nuntur, Mundus de mun. & honor. cap. 6. numer.  
56. 85. & seqq. Marius Antonin. lib. 2. res. 57. n.  
14. 86. Thoming. *tom.* 2. *confil.* 24. qu. 6. numer. 2.  
15. 22.

10. Merces quæ levanda navis causâ in mare projici-  
untur, pro derelictis non habentur. Gonz. in c. ex-  
communicationi, n. 2. de *raptori.*

Et mercut in tempestate projectarum damnum cu-  
jis sit? *Ib.* n. 3.

Mercetes naufragium olim siebant eorum ad quo-  
rum portus appellabant. *Ib.* n. 4.

Mercetes naufragorum tum in Oriente tum in Occi-  
dente, quo iure ab inventoriis occupatae fuerint? *Ib.* n. 6. & 7. Vide *Naufragium.*

11. Merces in pecunia numerata de substantia requiri-  
tur in locatione, nec altera locatio dici potest, si-  
cui neque venditio sine pretio. Gutier. *de gabel.* *qu.*  
35. n. 3.